
 



 

Základní škola Kolín III. , Masarykova 412, PSČ  280 02 

 

 

Právní forma:   příspěvková organizace 

Zřizovatel:    Město Kolín 

 

IČO      48 66 37 86         

Identifikátor zařízení   600 045 366                                    

IZO školy      048 663 786 

IZO školní družiny     113 300 255 

 

Ředitel:    Mgr. Petr Strejček 

 

 

 

Statutární zástupce ředitele 

 

Zástupce pro I.stupeň: Mgr. Libuše Hovorková 

Zástupce pro II.stupeň: Mgr. Jiřína Převrátilová 

 

 

 

 

 

 

 

tel. +420 321 725 886 

fax: +420 321 725 921 
 

 

reditel@7zskolin.cz 

www.7zskolin.cz 



ŠKOLSKÁ RADA PŘI ZÁKLADNÍ ŠKOLE KOLÍN III., MASARYKOVA 412 

 

Školská rada schválila výroční zprávu školy za rok 2011– 2012 dne: 11.10.2012 

 

 

 

 

  

 …………………………………………………. 

                    Ing. Ludmila Mertová 

 

 

V tomto školním roce proběhla tři jednání školské rady. 

Zápisy jsou uveřejněny na internetových stránkách školy, dále jsou k nahlédnutí v ředitelně 
školy. 

 

Předseda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Ludmila Mertová 

 

Jiřina Holubová  

Ing.Martin Tichý 

Ivana Honejsková 

Mgr. Jiřina Převrátilová  

Mgr.Hana Pospíšilová 

Mgr.Miloslava Cindrová 

Táňa Pokorná 

Lenka Dvořáková 

 

 

lmertova@csas.cz 

 

jirina.holubova@mukolin.cz 

martin.tichy@mukolin.cz 

ivana.honejskova@mukolin.cz 

jprevratilova@7zskolin.cz  

hpospisilova@7zskolin.cz  

mcindrova@7zskolin.cz 

taninkapok@seznam.cz 

dvoraci.doma@seznam.cz  



OBSAH 

A. Úvod  a charakteristika školy ................................................................................................................................5 

Personální zabezpečení činnosti školy ......................................................................................................................5 

B. Zápis do 1. ročníku ............................................................................................................................................................7 

C. Hodnocení výchovně vzdělávací   Práce ve školním roce 2011/2012.........................................8 

Školní činnost ............................................................................................................................................................................8 

Výsledky vzdělávání ........................................................................................................................................................9 

Testy ........................................................................................................................................................................................ 10 

Výsledky podle tříd ........................................................................................................................................................ 12 

Výsledky přijímacího řízení ........................................................................................................................................ 13 

Soutěže a umístění nejlepších žáků ..................................................................................................................... 14 

Výchovné poradenství ................................................................................................................................................ 15 

Prevence sociálně patologických jevů ............................................................................................................. 16 

Mimoškolní činnost ............................................................................................................................................................. 17 

Školní družina .................................................................................................................................................................... 17 

Školní klub ........................................................................................................................................................................... 17 

Akce školy a prezentace na veřejnosti .................................................................................................................. 19 

Den otevřených dveří, metoda Dobrého startu ................................................................................................ 19 

Školní akademie .................................................................................................................................................................. 19 

Taneční skupina Srdíčko ................................................................................................................................................. 19 

Kulturní akce, besedy, exkurze .................................................................................................................................... 20 

Webová prezentace & Rozšíření modulu E-škola ........................................................................................ 26 

D. Další vzdělávání pedagogických pracovníků ........................................................................................ 27 

E. Další vzdělávání v rámci celoživotního učení ................................................................................................ 27 

F. Česká školní inspekce, kontroly, mimořádné události .............................................................................. 27 

Česká školní inspekce ...................................................................................................................................................... 27 

Kontroly ve škole .................................................................................................................................................................. 27 

G. Mimořádné události ............................................................................................................................................... 27 

H. Hospodaření školy .................................................................................................................................................... 28 

I. Rozvojové a mezinárodní programy .................................................................................................................. 36 

J. Granty ................................................................................................................................................................................... 36 

K. Spolupráce s partnery ................................................................................................................................................. 36 

L. PŘÍLOHY ................................................................................................................................................................................ 37 

Volitelné PŘEDMĚTY 2011/2012 .................................................................................................................................... 38 

Seznamy žáků 9. tříd .......................................................................................................................................................... 39 

Akce DVPP ve školním roce 2010/ 2011 ................................................................................................................. 40 

 



Výroční zpráva školy 2011/2012 Úvod  a charakteristika školy 
  

 

 

 5 
 

A.  ÚVOD  A CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

Tato zpráva shrnuje práci ve školním roce 2011/2012.  

Byla projednána na pedagogické radě dne 3.9.  2012.  

 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

Vzdělávací program Sedmička 

 

  

Počet skupin s volitelnou atletikou 4 54 

Oddělení ŠD 6 188 

Zájmové útvary ŠK 25 390 

 úvazků celkem 42,09  

   z celku učitelských     30,3  

   z celku vychovatelských 4,54  

   z celku provozních 7,25  

 

 

 

PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

Pan Martin Heller v červnu 2011 působení na naší škole ukončil, neboť měl smlouvu na dobu 
určitou a sám ohlásil svůj odchod na 6. ZŠ. Školní rok 2011/2012 se nám podařilo po mnoha 
letech zahájit bez pracujících důchodců.Takže po letech odešli skutečně do důchodu paní 
Kořínková Blanka, Procházková Hana, Pospíšilová Věra, Dušková Jana a Zubík Vladimír. Na 
vlastní žádost odešla v dubnu paní vychovatelka Burdová.  Sbor posílil na částečný úvazek 
čerstvý absolvent pan Radek Dlouhý a vychovatelka Veronika  Veselá. 

V průběhu roku velmi pozměnil složení sboru nástup na MD hned čtyř kolegyň. V říjnu odešla 
paní Jaroslava Kolářová (Podoláková), nahradila ji paní Barbora Doležalová. Na MD odešla 
v prosinci i paní Al Midani, kterou nahradila paní Helena Kahounová. V dubnu pak paní Jana 
Pokorná, za kterou nastoupila naše bývalá absolventka Barbora Černá. Od května je na MD 
paní Martina Kopřivová (Děkanová), kterou zastoupila paní Martina Pýchová. 

Ve správním úseku odešla v srpnu 2011 na vlastní žádost paní Galina Kubíková (Siváková). 
Nahradila ji paní Radka Bučánková. 

 

 

APROBOVANOST VÝUKY V TOMTO  ŠKOLNÍM  ROCE  BYLA 84,9%. 

 

 

22 

TŘÍD 
CELKEM 

DĚTÍ 
CELKEM 

486 



Výroční zpráva školy 2011/2012 Úvod  a charakteristika školy 
  

 

 

 6 
 

SEZNAM PRACOVNÍKŮ ŠKOLY 

Pracovník Aprobace Zařazení 

Strejček Petr Bi – Ch ŘŠ 

Hovorková Libuše 1. stupeň ZŘŠ - 1. stupeň 

Převrátilová Jiřina D – On ZŘŠ - 2. stupeň 

   

Cilová Eva 1.stupeň 1.C 

Cindrová Miroslava. 1.stupeň 4.A - výchovný poradce 

Holovský Radek 1.stupeň + Tv 3.A 

Horová Vlasta spec.pedagogika 1.B 

Hubáčková Helena 1. stupeň 3.B 

Konvalinková Eva 1.stupeň 2.C 

Literová Zuzana 1.stupeň 2.A 

Motáková Věra 1. stupeň 5.C 

Pospíšilová Hana 1. stupeň + Aj 4.B 

Ryšánková Lenka 1. stupeň 1.A 

Šmahelová Lenka 1. stupeň 5.A 

Tomsová Naděžda 1. stupeň + Pč 5.B 

Veverková Marie 1. stupeň 2.B 

Al Midani Šahira Čj + Hv 9.B do XII. 2011  

Černá Barbora Aj od IV. 2012 

Děkanová Martina ( Kopřivová) M+ Tech.výchova 8.B do V. 2012 

Doležalová Barbora Čj + Ov od II. 2012 

Glanz Milan M  + Bv 6.B 

Hořejšová Martina Aj + 1.stupeň  

Jeřábková Renata Bi  + Ch 7.A - vých.por. 

Jiránková Zlata Čj  + On 7.B 

Kahounová Helena Čj od I. 2012 

Podoláková Jaroslava (Kolářová) Čj  + D do X. 2011 

Pokorná Jana  1.stupeň 8.C do IV.2012 

Přecechtěl Zdeněk F + Z  

Pýchová Martina M + Z + Inf od V. 2012 

Radek Dlouhý A j+ Nj  

Schön Václav Tv 9.B 

Šlezová Vlasta Tv + Bv 9.A 

Vaňková Jitka M  + Tv 8.A 

Vokálová Martina Čj + Nj 6.A 

Zápotočná Jana neaprob. 8.C 

Růžičková Hana ved.vychovatelka  



Výroční zpráva školy 2011/2012 Zápis do 1. ročníku 
  

 

 

 7 
 

Burdová Miluše vychovatelka do III. 2012 

Keltnerová Věra vychovatelka od IV. 2012 

Martínková Helena vychovatelka  

Moosová Irena vychovatelka  

Pavlíčková Jarmila vychovatelka  ŠK 

Veselá Veronika vychovatelka   

   

Bláhová Zuzana 1. stupeň MD 

Kadlecová Jana M + Tech. V MD 

Šancová Darina Bi + Ch MD 

PROVOZNÍ PRACOVNÍCI 

Pracovník Funkce 

Patočková Monika ekonomka 

Nováčková Dana administrativní pracovnice 

Karel Tůma školník 

Procházka Josef údržbář 

Kmoníčková Iveta uklízečka 

Horáková (Křemenová) Kateřina uklízečka MD 

Kvízová Marta uklízečka 

Kubíková Galina uklízečka  do 14.7.2011 

Štěpánková Alena uklízečka 

Doležalová Jitka uklízečka 

Bučánková Radka          uklízečka od 1.8.2011 

 

B. ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU  

Od října do konce listopadu jsme v odpoledních hodinách uskutečnili 8 hodinových lekcí pro 
předškoláky, nazvaných Veselá školička, při kterých měli možnost rozvíjet své dovednosti 
potřebné pro budoucí školní práci. Zahájení předcházelo zábavné odpoledne plné her  
a soutěží ve všech prostorách školy. Při jednotlivých lekcích byly zařazeny činnosti 
tělovýchovné, výtvarné, hudební, logopedická cvičení, matematické představy, anglické 
písničky a říkadla a děti pracovaly s keramickou hlínou. Lekcí se zúčastnilo 25 dětí. 

Do prvního ročníku jsme zapsali 81 dětí, z toho 17 rodičů požádalo pro své dítě o odklad školní 
docházky o jeden rok. Po loňském odkladu nastoupí 7 dětí. 

Pro příští školní rok počítáme s otevřením tří prvních tříd. Na školní výuku bude po dohodě 
s rodiči navazovat výuka základů plavání realizovaná ve spolupráci s plaveckou školou  
p. Hraničkové a výuka angličtiny s rodilým mluvčím ve spolupráci se společností 
„Wattsenglish“ a p. Vedralovou. 

 



Výroční zpráva školy 2011/2012 Hodnocení výchovně vzdělávací 
  Práce ve školním roce 2011/2012 

  

 

 

 8 
 

C. HODNOCENÍ VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ 
  PRÁCE VE ŠKOLNÍM ROCE 2011/2012 

ŠKOLNÍ ČINNOST   

Ve 2. a 3. ročníku probíhala v rámci výuky tělesné výchovy výuka plavání v rozsahu 20 lekcí 
pro každé dítě za školní rok. 

Čtyři třídy 1. stupně vyjely na školu v přírodě do zdravotně příznivého prostředí v českých 
horách. Žáci zde pracovali formou projektové výuky. Zvyšovali tělesnou zdatnost  
a procvičovali a upevňovali učivo přírodovědného a vlastivědného charakteru. V rámci škol 
v přírodě bylo uskutečněno cvičení v přírodě s prvky ochrany člověka za mimořádných 
situací. 

Šesté třídy v září absolvovaly oblíbený adaptační kurz. 

V listopadu se uskutečnil Den otevřených dveří, který zakončoval Veselou školičku pro 
předškoláky a jejich rodiče. Následovaly dvě  ukázkové hodiny pro rodiče žáků budoucího  
1. ročníku, v lednu zápis dětí do 1.ročníku. Od února do dubna měly zapsané děti s rodiči 
možnost navštívit 8 lekcí Dobrého startu. 

V květnu se uskutečnila 2. školní akademie pro rodiče v městském divadle. Její součástí byl  
8. ročník Recitační přehlídky žáků 1. stupně. Ukázky své činnosti předvedly děti ze školních 
kroužků, atletických tréninků, hodin hudební výchovy. 

Rodiče se podle svých možností zapojovali do práce školy při projektových dnech, účastnili 
se výletů a škol v přírodě. Spolupracovali hlavně na 1. stupni v rámci třídních akcí. 

Žáci se zapojili do mnoha výtvarných soutěží, účastnili se mnoha besed a exkurzí. 

Na víceleté gymnázium se v letošním školním roce hlásilo 12 žáků z 5. ročníku, 5 jich bylo 
přijato. 

 Výuka pokračovala ve vyzkoušených a ověřených celostupňových projektech z minulého 
školního roku (Sportovní den, Co už umíme, Napříč školou). Bylo uskutečněno několik nových 
projektů ročníkových i třídních, celostupňový projekt napříč školou na 1. i na 2. stupni. 

Žáci 4. – 9. ročníku se zapojili do celostátního podzimního testování čtenářské gramotnosti  
a anglického jazyka Eskalátor. 

Naše škola byla vybrána společně s dalšími 24 školami v České republice k mezinárodnímu 
průzkumu v informační gramotnosti dětí ICILS. Zúčastnili se ho náhodně vybraní žáci, jejichž 
výběr škola vůbec nemohla ovlivnit. Testování probíhalo pod dohledem pracovnice ČŠI. 

V jarních měsících se uskutečnilo celoplošné testování NIQES žáků 5. a 9. ročníku z českého 
jazyka, anglického jazyka a matematiky. 

Žáci 3., 4. a 8. ročníku se v květnu zapojili do testování finanční gramotnosti. 

Pokračovali jsme v dalším ročníku soutěže SAPERE – vědět jak žít. 

13 žáků 4. a 5. ročníku se zapojilo do mezinárodní matematické soutěže Seminář Taktik. 
Jejich přičiněním obsadila naše škola 176. místo ze 342 zúčastněných škol s více než 7 200 
řešiteli. Jeden žák spoluobsadil společně s dalšími 72 dětmi z různých škol 1. místo. Naše škola 
byla v soutěži znevýhodněna malým počtem zapojených žáků. 

Žáci 4. a 5. ročníku se zúčastnili Logické olympiády, pořádané společností Menza. V letošním 
roce žádný žák naší školy nepostoupil do celostátního finále. 

Velmi obtížně hledáme žáky, kteří jsou ochotni pracovat nad rámec školních povinností. 



Výroční zpráva školy 2011/2012 Hodnocení výchovně vzdělávací 
  Práce ve školním roce 2011/2012 

  

 

 

 9 
 

Pro zájemce od 1. – 7.ročníku pokračovala výuka angličtiny s rodilým mluvčím ve spolupráci 
se společností Wattsenglish Ltd. Czech Republic. 

Výsledky vzdělávání 

KONTROLNÍ ČINNOST ŘEDITELSTVÍ 

V průběhu školního roku bylo uskutečněno 28 hospitací ve vyučovacích hodinách na 1.stupni 
školy (22 ZŘŠ, 6 ŘŠ). Hospitace ve školní družině probíhaly formou občasných návštěv při 
jednotlivých činnostech.  

Při hospitacích ve vyučovacích hodinách byla kontrolní činnost zaměřena především na 
způsob naplňování klíčových kompetencí, kontrolu dodržování tematických plánů učiva  
‚a naplňování jednotlivých výstupů, pestrost činností v jednotlivých hodinách, využívání 
didaktické techniky, úroveň metodického vedení výuky, kvalitu stavby vyučovacích hodin, 
úroveň vedení dokumentace třídního učitele, četnost a pravidelnost kontroly žákovských 
samostatných prací, četnost zápisů známek z jednotlivých předmětů v žákovských knížkách  
a v Bakaláři, úroveň, četnost a způsob informovanosti rodičů o výsledcích práce a chování 
žáků.  

Při hospitacích ve školní družině byla sledována úroveň výchovné práce, pestrost činností, 
úroveň motivace žáků k činnostem, naplněnost jednotlivých oddělení v průběhu celého 
odpoledne, četnost zařazování relaxačních bloků a volného programu podle výběru dětí 
mimo uzavřené prostory třídy, využívání venkovních prostorů a úroveň vedení předepsané 
dokumentace.  

Kvalita a úroveň dosažených výsledků vyučovacího procesu byla sledována pomocí 
zadávaných kontrolních prací. Na konci 1. pololetí byla ve 2. – 5. ročníku zadána kontrolní 
práce z matematiky. Se všemi vyučujícími byla uskutečněna podrobná analýza výsledků  
a dohodnut způsob nápravy v problémových oblastech. Na konci 2. pololetí se žáci 3. ročníku 
účastnili on-line testování Stonožka (český jazyk, anglický jazyk, matematika, člověk a jeho 
svět, klíčové kompetence). Žáci 4. ročníku vypracovali v červnu test z českého jazyka. Žáci  
5. ročníku se účastnili v březnu testování Kalibro (český jazyk, matematika) a v květnu 
celoplošného testování NIQES (český jazyk, anglický jazyk, matematika). Žáci 3. a 4. ročníku se 
v květnu účastnili testování finanční gramotnosti. 

Ve všech sledovaných hodinách byly dodrženy všechny pedagogické, metodické a psycho-
hygienické zásady. Nebyly shledány žádné vážnější nedostatky. Výuka probíhala v souladu se 
ŠVP „Sedmička“. Vyučující ve velké míře využívali projektovou výuku. Při výuce matematiky  
a českého jazyka využívali hlavně v 1. – 4. ročníku programů na PC, ve 4. a 5. ročníku při 
výuce Aj. Z didaktické techniky vyučující využívali částečně zpětný projektor, PC, video, audio 
a CD nahrávky, ve třídách s vybavením dataprojektor a interaktivní tabule. 

Na II. stupni v průběhu školního roku bylo uskutečněno 49 hospitací ZŘŠ a 22 hospitací ŘŠ . 
Hospitace probíhaly ve třech oblastech. 20 hospitací bylo v klasických vyučovacích 
hodinách, 14 hospitací v celostupňovém projektu Den vzdělanosti, 10 hospitací bylo 
zaměřeno na projekt Ochrana obyvatel za mimořádných událostí. 

Při projektovém dnu Den vzdělanosti byla kontrolní činnost zaměřena především na 
naplňování průřezových témat osobnostní a sociální výchova, výchova demokratického 
občana, multikulturní výchova, enviromentální výchova, mediální výchova, výchova k myšlení 
v evropských a globálních souvislostech. Průřezová témata v našem ŠVP procházejí napříč 
vzdělávacími oblastmi a umožňují propojení vyučovacích předmětů Všichni učitelé 
integrovali průřezová témata do svých projektů, náplň projektů  měli  velmi dobře 
připravenou a promyšlenou. Žáci samostatně vyhledávali, získávali a zkoumali informace 



Výroční zpráva školy 2011/2012 Hodnocení výchovně vzdělávací 
  Práce ve školním roce 2011/2012 

  

 

 

 10 
 

z různých dostupných zdrojů, byli aktivní, při práci v dílnách vytvářeli a rozvíjeli své klíčové 
kompetence. 

Při projektu Ochrana obyvatel učitelé připravili praktická cvičení k ověření získaných znalostí 
a dovedností během výuky v jednotlivých předmětech a tematických blocích. Všichni 
hospitovaní učitelé velmi dobře spojili požadovaný teoretický a praktický obsah. Žáci 
dokázali, že jsou připraveni na dopad možných mimořádných neočekávaných událostí. 

Kontrolní činnost ve vyučovacích hodinách byla zaměřena na to, jak je hodina připravená  
a organizovaná, zda jsou žáci vedeni samostatnému řešení problémů, zda vyučující udrží po 
celou dobu pozornost a aktivitu žáků, zařazují vhodné pomůcky a didaktickou techniku, 
používají vhodný didaktický postup. Část kontrol byla věnována ověřování DUMů, v rámci 
realizace projektu “EU peníze do škol”. Kontroly byly zaměřeny také na vedení řádné 
evidence o výkonech žáků, vedení dokumentace učitelů, četnost a pravidelnost kontroly 
žákovských prací, četnost zápisů do žákovských knížek, na způsob informovanosti rodičů. 
Kvalita výuky byla na dobré úrovni, ve všech hodinách byly dodrženy všechny metodické  
a pedagogické zásady. 

Kvalita a úroveň výsledků byla sledována pomocí kontrolních testů z českého jazyka  
a matematiky v 7. a 8. ročnících. S vyučujícími proběhla analýza výsledků testů. 

Testy 

TESTY ŘEDITELSTVÍ ŠKOLY 

1. STUPEŇ 

  M – závěr 1.pololetí ČJ – závěr 2.pololetí 

 úspěšnost úspěšnost 

2.A 74,06 %  

2.B 68,74 %  

2.C 84,42 %  

3.A 62,98 %  

3.B 64,28 %  

4.A 57,60 % 77,1  % 

4.B 62,30 % 84,4  % 

5.A 67,1  %  

5.B 76,3 %  

5.C 75,4 %  

SCIO –STONOŽKA – TESTOVÁNÍ ŽÁKŮ 3.ROČNÍKU 

 úspěšnost - percentil 

 klíč. kompet. M Č Aj ČaS 

3.A 63,66 %  - 35,3 76,57 % - 47,5 74,31 % - 46,2 71,98 % - 52,3 71,06 % - 44,3 

3.B 72,22 % - 46,3 64,02 % - 34,4 79,55 % - 55,8 65,91 % - 40,4 72,22 % - 45,6 



Výroční zpráva školy 2011/2012 Hodnocení výchovně vzdělávací 
  Práce ve školním roce 2011/2012 

  

 

 

 11 
 

SCIO – FINANČNÍ GRAMOTNOST - ŽÁCI 3. A 4. ROČNÍKU 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. STUPEŇ 

     
I. 8.A  Kontrolní práce Čj 61,1% Převrátilová 
I. 8.B Kontrolní práce Čj 59,5% Převrátilová 
I. 8.C Kontrolní práce Čj 66,8% Převrátilová 
II. 7.A Kontrolní práce Čj 57,2% Převrátilová 
II. 7.B Kontrolní práce Čj 58,8% Převrátilová 
I.  8.A  Kontrolní práce M  45%   Strejček 
I.  8.B  Kontrolní práce M  38% Strejček 
I. 8.C Kontrolní práce M  37% Strejček 
I. 8.A  Kontrolní práce Ch 78,9% Strejček 
I. 8.B  Kontrolní práce Ch 73,3% Strejček 
I. 8.C Kontrolní práce Ch 76,1% Strejček 
II. 7.A Kontrolní práce M 41%  Strejček 
II. 7.B Kontrolní práce M 47%  Strejček 
    
KALIBRO 
předmět      

třída        prům. úspěšnost        celostátní 
prům.úspěšnost   

ČJ 5.A 65,3 % 68,2 % 
 5.B 63,4 %  
 5.C 65,9%  
M 5.A 48,9 % 52,0 % 
 5.B 38,6 %  
 5.C 47,2 %  

 

 

CELOSTÁTNÍ 

PRŮMĚR 

70% 

3. A 

70,89% 

3. B 

71,14% 

4. A 

72,92% 

4. B 

76,2% 



Výroční zpráva školy 2011/2012 Hodnocení výchovně vzdělávací 
  Práce ve školním roce 2011/2012 

  

 

 

 12 
 

TESTOVÁNÍ NIQES 

 
P 

 

 
 

 

 

 

 

 

Výsledky podle tříd 
 

Třída          počet 
žáků 

Průměr           
1,0 

průměr     
do 1,5 

nedost.     
známek 

nedost.    
žáků 

3                   
chov. 

průměr    
třídy 

1.A 17 10 17    1,07 
1.B 21 20 20    1,03 
1.C 17 10 17    1,17 
2.A 20 10 15    1,19 
2.B 19 3 13    1,39 
2.C 18 9 18    1,10 
3.A 24 10 18    1,25 
3.B 23 9 19 3 1  1,35 
4.A 26 1 9 3 1  1,68 
4.B 28 4 21    1,42 
5.A 22 0 9    1,77 
5.B 22 1 12    1,55 
5.C 22 1 9    1,68 
6.A 24 1 6    1,58 
6.B 23  9 3 2 2 1,60 
7.A 28  2 3 3 1 2,02 
7.B 28  8    1,68 
8.A 21 1 6 1 1  1,88 
8.B 20 1 4 3 1 2 1,95 
8.C 21 1 6 4 3  1,99 
9.A 27 2 6    1,72 
9.B 23 3 8    1,69 
 

Počet žáků 1.-8.roč., kteří nepostoupili  do dalšího roč. 3   

ANGLICKÝ JAZYK 

 5
. R

O
Č

N
ÍK

 

 9
. R

O
Č

N
ÍK

 
50,77% 

46,26% 

ČESKÝ JAZYK 

 5
. R

O
Č

N
ÍK

 

 9
. R

O
Č

N
ÍK

 

67,50% 
69,88% 

MATEMATIKA 

 5
. R

O
Č

N
ÍK

 

 9
. R

O
Č

N
ÍK

 

62,20% 

44,95% 

NĚMECKÝ JAZYK 

 5
. R

O
Č

N
ÍK

  

 9
. R

O
Č

N
ÍK

 

56,17% 

 - % 



Výroční zpráva školy 2011/2012 Hodnocení výchovně vzdělávací 
  Práce ve školním roce 2011/2012 

  

 

 

 13 
 

 

Výsledky přijímacího řízení  
  

POČET ŽÁKŮ  
9. ROČNÍKŮ 

50 

GYMNÁZIUM 
8 

STŘEDNÍ 

ODBORNÉ 

ŠKOLY 
34 

STŘEDNÍ  ODBORNÁ 
UČILIŠTĚ 
8 

 

POČET ŽÁKŮ 
PŘIJATÝCH 

DO 
VÍCELETÝCH 
GYMNÁZIÍ 

5 

G
YM

N
Á

ZI
A

 
ST

Ř
ED

N
Í O

D
BO

R
N

É 
ŠK

O
LY

  
ST

Ř
ED

N
Í O

D
BO

R
N

Á
 U

Č
IL

IŠ
TĚ

 

V
ÍC

EL
ET

Á
 G

YM
N

Á
ZI

A
 

POČET NEUMÍSTĚNÝCH ŽÁKŮ 0 

POČET ŽÁKŮ KONČÍCÍ DOCHÁZKU V NIŽŠÍM NEŽ 9. ROČNÍKU 0 



Výroční zpráva školy 2011/2012 Hodnocení výchovně vzdělávací 
  Práce ve školním roce 2011/2012 

  

 

 

 14 
 

Soutěže a umístění nejlepších žáků 
 

Olympiáda -  německý jazyk kat.II.A  Martin Zámečník okres  1.místo 
         kraj  6. místo 

Olympiáda – německý jazyk kat II.A  Patrik Brunclík  okres  3. místo 

Olympiáda – zeměpis kat. C   Martin Zoubek  okres  2.místo 
         kraj  3. místo 

Olympiáda – český jazyk   Michaela Novotná okres  3.místo 
         kraj  28. místo 

Olympiáda – zeměpis kat. B   Ondřej Šlechta okres  4. místo 

Olympiáda – zeměpis kat. A   Adam Růžička  okres  5. místo 

Olympiáda – giologie kat. C   Martin Zoubek  okres  5. místo 

Olympiáda – biologie kat. D   Tomáš Pospíšil  okres  6. místo 

Mladý zahrádkář – st. žáci   Eva Suchá  okres  4. místo 

Dopravní soutěž – st. žáci      okres  4. místo 

 

Soutěže výtvarné 

Potkali se u Kolína    
 1. B, C, 2. B, C, 3. B 

Požární ochrana očima dětí 2. B, C, 3. A, B, 5. B 

Namaluj obrázek 2. C 

Svět bez jaderných zbraní  3. B, 4. B 

Eko- Nám i budoucím 5. A 

Tancuj, tancuj 5. A, B, C 

U nás doma v Kolíně 5. B 

Vesmír a astronautika  5. B 

Vodní svět v knihovně - Den pro dětskou knihu 

Den Země – Živly 

Malovali u Kolína 

Krev Tudorovců 

 

Ostatní soutěže 

Matematický Klokan 2. - 9. ročník 

Finanční gramotnost 3. - 9. ročník 

Taktik – Mezinárodní matematická soutěž 4. - 5. ročník 

Eskalátor 4. - 5. ročník 

SAPERE – vědět jak žít 5. - 9. ročník 



Výroční zpráva školy 2011/2012 Hodnocení výchovně vzdělávací 
  Práce ve školním roce 2011/2012 

  

 

 

 15 
 

Výchovné poradenství 
V září a v říjnu byla práce soustředěna především na evidenční činnost žáků s VPUCH, která 
spočívala v navázání kontaktu s rodiči, učiteli a PPP v Kolíně. V říjnu bylo evidováno 10 žáků  
s VPU a VPCH s integrací, 12 žáků bez integrace.  

V tomto období probíhaly také konzultace s kolegy na tvorbě Vzdělávacích programů pro 
integrované žáky. Integrovaní žáci a jejich rodiče byli seznámeni se Vzdělávacími plány  
a byly dohodnuty termíny reedukace ve spolupráci se zákonnými zástupci.  

Výchovná komise zabývající se řešením závažných výchovných přestupků se většinou 
zabývala nedostatečnou domácí přípravou, velkou absencí vedoucí k dostatečnému až 
nedostatečnému prospěchu.  

Na listopadových třídních schůzkách proběhly konzultace s rodiči žáků, kteří měli zájem  
o studium na osmiletých gymnáziích.  

V průběhu druhého pololetí byla evidenční činnost zaměřena na žáky, kterým končila 
integrace, a znovu byli přešetřeni v PPP v Kolíně. Dále byli posláni na vyšetření žáci, u kterých 
se objevily obtíže v českém jazyce, matematice nebo chování. 

Od února do dubna probíhal kurs Metoda dobrého startu určený žákům budoucího  
1. ročníku. 

V červnu se na konzultaci výchovného poradce s pracovníky poradny hodnotila práce  
s integrovanými žáky a úroveň reedukace.   

 

Ze zprávy výchovné poradkyně pro I. stupeň Mgr. Miloslavy Cindrové 

 

POČTY ŽÁKŮ SE SPUCH NA II.STUPNI  

Na začátku školního roku jsme evidovali 24 integrovaných žáků. V průběhu roku nám přibyli 
ještě 1 žák a 1 žákyně, kterým jsme vypracovali individuální vzdělávací plán na základě jejich 
sociálního znevýhodnění v důsledku změny jazykového prostředí. 

Žáci s integrací – 23x (poruchy učení a chování)+1x (zdravotní znevýhodnění) 

Žáci bez integrace – 20x + 2x (sociální znevýhodnění v důsledku změny jazykového prostředí) 

Bylo zpracováno 23 individuálních vzdělávacích plánů pro žáky s integrací a 2 individuální 
vzdělávací plány pro žáky se sociálním znevýhodněním v důsledku změny jazykového 
prostředí a 1 IVP pro žáka se zdravotním znevýhodněním. 

Výchovná komise  

Klasické výchovné komise v tomto školním roce neproběhly. Případné výchovné problémy 
jsme řešili pouze v rámci jednání třídních učitelů se zákonnými zástupci.  

Kariérové poradenství  

Návštěva „ Burzy škol“ - podzim 

Návštěva IPS při ÚP - podzim(9.třídy), červen (8.třídy) 

Informační schůzka pro rodiče žáků 9. tříd k průběhu přijímacího řízení 

 

Ze zprávy výchovné poradkyně pro II. stupeň Mgr. Renaty Jeřábkové 

  



Výroční zpráva školy 2011/2012 Hodnocení výchovně vzdělávací 
  Práce ve školním roce 2011/2012 

  

 

 

 16 
 

Prevence sociálně patologických jevů 
RŮSTOVÁ SKUPINA 

Ve školním roce 2011/2012 proběhlo 40 skupinových sezení, dvoudenní konference v Mostě, 
tři víkendové výjezdy do Srbska, Jáchymova a Veletova a jedno setkání s rodiči zařazených 
dětí. V současné době navštěvuje růstovou skupinu 12 žáků.  

 

ŽÁKOVSKÝ PARLAMENT 

Ve školním roce 2011/2012 proběhlo 14 setkání. 

Akce pořádané žákovským parlamentem: 

-Recyklohraní 

  Za 421kg baterií jsme získali 2105bodů a za 56 kg elektrozařízení 106 bodů. Za naspořené 
body jsme objednali kuličková pera, voskovky a frisbee.  

- Volejbalové utkání pedagogického sboru a žáků 8. a 9. tříd.  

- Vánoční besídka – organizace akce, které se účastnil celý druhý stupeň. 

- Pohybové hry v odpolední družině v rozsahu dvou hodin. 

- Dlouhodobý turnaj dvojic ve stolním fotbálku, který probíhal průběžně celý rok. 

 

ADAPTAČNÍ KURZ 

V šestých třídách pod vedením ŠMP a třídních učitelů proběhl třídenní adaptační kurz, 
zaměřený na posílení pozitivních vztahů ve stávajících kolektivech, na rozvoj přátelského  
a pozitivního vztahu nejen ke svým spolužákům (ať již stávajícím, či nově příchozím), ale také 
ke svým třídním učitelům. Program byl zaměřen zejména na schopnost vytvářet, rozvíjet  
a udržovat zdravé vztahy v kolektivu, schopnost komunikace, tolerance, uvědomění si své 
vlastní zodpovědnosti, apod.  

 

DLOUHODOBÁ PREVENCE 

Dlouhodobou primární prevenci omamných a psychotropních látek realizovanou  
o.s. Semiramis prošel celý druhý stupeň v rozsahu 9 hodin za školní rok na třídu. Podrobnosti 
viz. závěrečná zpráva o.s.Semiramis. Vše hrazeno z projektu EU-peníze školám. 

 

PREVENTIVNÍ PRÁCE S TŘÍDNÍMI KOLEKTIVY 

Prostřednictvím dotazníkového šetření pomocí testové baterie B-3 byla provedena 
diagnostika vztahů v těchto třídních kolektivech: 5.B, 6.A a 6.B.  

Základní podklady z dotazníkového šetření byla předána třídním učitelům jako jednotlivá 
témata do třídnických hodin. 

ŠMP průběžně spolupracuje s třídními učiteli. Jedná se především o metodickou podporu.  

 

 

 

 



Výroční zpráva školy 2011/2012 Hodnocení výchovně vzdělávací 
  Práce ve školním roce 2011/2012 

  

 

 

 17 
 

KRIZOVÁ INTERVENCE 

V 6. třídě proběhla jedna krizová intervence (vulgární zprávy na facebooku a slovní agrese)  
a v 7. třídě jedna krizová intervence (sebepoškozování). 

 

ZÁVĚREM 

Za největší úspěch letošního roku považují proškolení sboru v problematice vedení třídnických 
hodin. 

  Závěrečné zhodnocení preventivního programu 2011/2012 - Mgr.Václav Schön  
 

 

MIMOŠKOLNÍ ČINNOST 

Školní družina 
ŠD nabízela činnost dětem od 1. do 4. třídy. V tomto roce pracovalo ve ŠD 6 vychovatelek. 
Potýkali jsme se s velkou nemocností, jedna vychovatelka opustila školu ze zdravotních 
důvodů. Proto musela vypomáhat bývalá kolegyně. Dětí bylo přihlášeno 188, nejvíce v historii 
školy. Pracovaly v 6 odděleních. Ve 2. pololetí se odhlásilo 20 starších dětí. 

Pracovali jsme podle upraveného programu „Barevná družina“ a chtěli jsme děti zaujmout 
pestrostí. To se promítlo do denní činnosti i do společných akcí.  

V září se konala „Netradiční olympiáda“ jako zábavné sportování. 

V říjnu jsme řešili otázky bezpečnosti v projektu „Umíme si poradit“. 

V listopadu proběhlo „Kouzelnické odpoledne“ a „Návštěvní den ve ŠD“. 

V prosinci jsme připravili „Vánoční zpívání“ pro rodiče v Synagoze. 

V lednu vyvrcholilo týdenní“Putování vesmírem“ v tělocvičně. 

V únoru byla zábava a tanec při „Karnevalu“. 

V březnu jsme si připomněli při znalostní hře „Měsíc knihy“. 

V dubnu pracovaly skupiny dětí luštěním záhad na „Případu popleteného detektiva“. 

V květnu jsme sportovali a povzbuzovali na „Turnaji v kopané“. 

V červnu jsme zakončili činnost družiny pestrými večerními a nočními zábavami při „Spaní  
ve školní družině“. 

Byla to nejnavštívenější akce – celkem 109 dětí. Do programu jsme zařadili: plnění úkolů ze 
všeobecných znalostí, hledání pokladu, kouzelnou louku s překvapením, kresby křídami dle 
losovaných témat, sportovní soutěž v běhu do schodů, večeři s pizzou, pyžamovou diskotéku, 
večerní stezku odvahy, návštěvu Bílé paní, hru na kytaru a zpěv a konečně vlastní spaní. Ráno 
jsme snídali ve školní jídelně. Dětem se bohatý program líbil a určitě se nenudily. 

Školní klub 
Ve školním roce 2011-2012 bylo otevřeno 16 druhů kroužků a děti pracovaly ve 25 odděleních. 

Celkem kroužky navštěvovalo 390 dětí. Účastníci některých kroužků se představili rodičům  
a veřejnosti 2x v listopadu při ukázkových hodinách a v květnu na školní akademii.  



Výroční zpráva školy 2011/2012 Hodnocení výchovně vzdělávací 
  Práce ve školním roce 2011/2012 

  

 

 

 18 
 

Během školního roku navštívili členové Aerobiku a Flétny několik dalších vystoupení. Z kroužků 
Florbalu, Aerobiku a Sportovních her reprezentovaly děti na Kolínských sportovních hrách. 
Zdravotníci se účastnili soutěže Mladý zdravotník.  

 

  Ze zprávy vedoucí vychovatelky Hany Růžičkové 

 

KROUŽKY ŠKOLNÍHO KLUBU 

 

Aerobic  3x Pospíšilová Hana      

Anglický jazyk - pokr. Moosová Irena 

Anglický jazyk - zač. Moosová Irena 

Anglický jazyk - 2.st. Dlouhý Radek 

Flétna - začátečníci Horová Vlasta 

Flétna - pokročilí Horová Vlasta 

Florbal  2x  Glanz Milan 

Gymnastika Pospíšilová Hana      

Hrajeme divadlo Burdová Miluše 

Kamarád počítač Moosová Irena 

Keramika - sudý t. Konvalinková Eva 

Keramika - lichý t. Cilová Eva 

Míčové hry Moosová Irena 

Pohybová výchova 2x Pavlíčková Jarmila 

Prírodovědno - turistický Ryšánková Lenka 

Sportovní hry - zač. Moosová Irena 

Sportovní hry - pokr. Moosová Irena 

Šikula Martínková Helena 

Taneční Růžičková Hana 

Vaření a stolování Burdová Miluše 

Zdravotní  Martínková Helena 

  



Výroční zpráva školy 2011/2012 Hodnocení výchovně vzdělávací 
  Práce ve školním roce 2011/2012 

  

 

 

 19 
 

AKCE ŠKOLY A PREZENTACE NA VEŘEJNOSTI 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ, METODA DOBRÉHO STARTU 

Škola byla otevřená pro veřejnost po celý školní rok. Rodiče byli pozváni zvláště na projektové 
dny jednotlivých tříd, na celostupňové projekty (Sportovní den, Co už umíme, Napříč školou), 
na Den otevřených dveří, na Vánoční zpívání školní družiny v kolínské synagoze, na ukázkové 
hodiny do 1. ročníku. 

V podzimních měsících v odpoledních hodinách uskutečnila 8 hodin lekcí pro předškoláky 
nazvaných Veselá školička, při kterých měli možnost rozvíjet své dovednosti potřebné pro 
budoucí školní práci. 

Od února jsme pro zapsané děti uskutečnili 8 lekcí Dobrého startu spojené s úvodní  
a závěrečnou přednáškou pro rodiče. 

Kolektiv žáků 1. stupně vydal čtyři čísla Projektových novin uveřejněných na webových 
stránkách školy. Na grafické úpravě Projektových novin se podíleli žáci 5. A a 5. C v hodinách 
informatiky. Žáci čtvrtého a pátého ročníku zpracovávali měsíční práce související s výukou 
vlastivědy a přírodovědy. 

Vyšla 3 čísla školního časopisu Sporťák. Jeho realizace byla výsledkem práce žáků volitelného 
předmětu seminář – tvorba časopisu. 

ŠKOLNÍ AKADEMIE 

V letošním školním roce jsme uspořádali druhou školní akademii. 

Akademie se zúčastnilo 190 účinkujících žáků z 1. – 9. ročníku. Kromě recitátorů z 1. – 5. 
ročníku vystoupila děvčata ze školního klubu Aerobic s dvěma skladbami. Směs písní 
zazpívalo 30 žáků 7. a 8. ročníku. Na flétny zahráli začátečníci i pokročilí. Dva žáci 6. ročníku 
sklidili uznání diváků za vystoupení s diabolem. Po slavnostním vyhlášení nejlepších sportovců 
školy vystoupili atleti a gymnasté s ukázkou svého tréninku a děti ze školního klubu 
Gymnastika. Martin Zámečník zahrál 2 skladby na akordeon. Vlastní pohybovou skladbu 
předvedla děvčata 8. C. Módní retro přehlídku předvedli žáci 9. ročníku a na závěr vystoupila 
děvčata z pohybové skupiny Srdíčko. 

Celým programem přihlížející rodiče a pozvané hosty provázeli Žaneta Zborníková a Jakub 
Šmahel. 

Akademie byla ve spolupráci s firmou Foto – Eliáš zaznamenána na DVD. 

TANEČNÍ SKUPINA SRDÍČKO 

Taneční skupina Srdíčko v letošním školním roce absolvovala 86 vystoupení při různých akcích 
(sportovní, plesy, přehlídky, soutěže, festivaly, …) 

Reprezentovala město Kolín a Českou republiku na několika soutěžích. Děvčata získala  
2x 1. místo (Radotín, Sadská), 3x druhé místo (Radotín, 2x Děčín) a 1x 3. místo (Radotín). 

V rámci Kmochova Kolína v soutěži Miss mažoretka získala skupina ve všech kategoriích  
1. místo. 

Další akce čekají skupinu o prázdninách -  zájezd s vystoupením do Maďarska a Francie. 

 

Zpráva vedoucí tanečního kroužku Srdíčko Jarmily Pavlíčkové 



Výroční zpráva školy 2011/2012 Hodnocení výchovně vzdělávací 
  Práce ve školním roce 2011/2012 

  

 

 

 20 
 

 

KULTURNÍ AKCE, BESEDY, EXKURZE 

KINO 
World film 6. A, B, 7. A, B 
Láska ano, děti ještě ne 8. A, B, C 
Devět bran – Chlapec a hvězdy, Sám mezi vrahy 9. A, B 
Galapágy 
 
DIVADLO 
Jagababa a tři loupežníci 1. - 3. ročník 
Pohádka o loupežníkovi 1. - 3. ročník 
Pohádky bratří Grimů 2. - 3. ročník 
Literární pásmo – p.Brož 2. - 5. ročník 
Jak válčili  5. ročník 
Pohádky jinak 5. ročník 
Námluvy s medvědem 6. - 9. ročník 
Dobrodružství Toma Sawyera 6. A, B 
Ze života hmyzu 9. A, B 
Hráči 9. A 
 
PŘEDSTAVENÍ VE ŠKOLE 
Mikulášská besídka 1. - 3. ročník 
Show se Stevem 1. - 5. ročník 
Jak válčili husité 6. - 7. ročník 
 
VÝSTAVY 
Drobné zvířectvo 1. - 3. ročník 
Životní prostředí 1. - 5. ročník 
Muzeum Kolín 4. B, 3. B 
Ochrana životního prostředí 6. A, B 
Atentát na Heydricha 70 8. C 
 
KONCERTY 
Zpívání pro pejsky 1. - 8. ročník 
Flétny - Vánoce 
Hudební nástroje 6. - 8. ročník 
 
BESEDY V KNIHOVNĚ 
Josef Lada 1. ročník 
Beseda o literatuře pro děti 2. - 4. ročník 
Krásná literatura 3. ročník 
Dobrodružná literatura 5. ročník 
Česká poezie 19. a 20. století 8. A, B, C 
O knihovně 6. A, B 
Naučná literatura 7. A, B 
Vznik ČSR 9. A, B 
Karel Čapek 9. A, B 
 
 
 
 



Výroční zpráva školy 2011/2012 Hodnocení výchovně vzdělávací 
  Práce ve školním roce 2011/2012 

  

 

 

 21 
 

BESEDY OSTATNÍ 
Dopravní hřiště 1. - 5. ročník 
Letové ukázky dravců 2. A, 3. - 7. ročník 
Dopravní výchova 4. - 5. ročník 
Vznik hudebních nástrojů 5. A, 4. A, B 
Kolínská synagoga – zvyky a tradice Židů 6. A 
Čas proměn 6. A, B 
Policie ČR – právní vědomí, kyberšikana 8. A, B, C 
Beseda s jazzovým trumpetistou Scottem Brookinsem 9. A, B 
 
EXKURZE 
Zahrádkáři 1. ročník 
Starý Kolín – farma 1. - 2. ročník, 3. B 
Výstava výtvarných prací  v LŠU 3. B, 4. B 
Podmořský svět Praha 4. A, 5. A 
Praha - ČT a Pražský hrad 4. A, 5. A 
Technické muzeum 4. A. 5. A 
Letiště Čáslav 4. B 
Štefánikova hvězdárna 5. A, B, C 
TPCA 5. A 
Veltrubský luh 5. C 
Bozkovské dolomitové jeskyně 5. C 
Přehrada Labská 5. C 
Farma Hucul – Janova hora 5. C 
Muzeum stříbra K. Hora 7. A, B 
Národní technické muzeum Praha 8. A, B, C  
ZOO Praha 8. A, B, C 
Čistička odpadních vod Kolín 8. A, B, C 
Praha, Česká televiz 8. A, 9. A 
 
PROJEKTY CELOSTUPŇOVÉ 
Co už umíme 1. - 5. ročník 
Den napříč školou 1. - 5. ročník 
Sportovní den 2. - 5. ročník 
Eko projekt – Kámen mudrců 4. - 5. ročník 
Eko projekt – Les 5. ročník 
Ochrana obyvatelstva za mimořádných situací 6. - 9. ročník 
Den vzdělanosti 6. - 9. ročník 
 
PROJEKTY ROČNÍKOVÉ A TŘÍDNÍ  
 
1. ročník 
Podzim - ČJ, ČaS, VV, ČSP 
Vánoční projekt -  ČJ, M, ČaS, VV, ČSP, HV 
Přišlo jaro - ČJ, VV, ČSP, HV 
Velikonoce - ČJ, ČaS, M, ČSP, VV, HV 
Ilustrátoři a ilustrace - ČJ, VV 
Dopravní prostředky - ČaS, VV 
Jíme zdravě - ČaS, VV 
Ochrana zdraví - ochrana zdraví za mimoř. situací - ČaS, TV, VV 
Potkali se u Kolína - ČJ, VV, HV 
Léto - ČJ, M, ČaS, VV 
 



Výroční zpráva školy 2011/2012 Hodnocení výchovně vzdělávací 
  Práce ve školním roce 2011/2012 

  

 

 

 22 
 

2. ročník 
Dopravní prostředky - ČJ, M, ČaS, ČSP, VV) 
U nás doma - ČaS, ČSP, VV 
Advent - ČJ, ČaS, ČSP, VV 
Naše zdraví - ČaS, ČSP 
Velikonoce - ČJ, M, ČSP 
Kalendář - ČaS, ČSP ,VV 
Zvířecí rodiny - ČaS, VV, ČJ Léto na poli a louce (ČaS, VV, ČJ) 
 
3. ročník 
Hallowen - ČJ, M, ČSP, VV 
Advent - ČJ, M, ČSP, ČaS 
Velikonoce - ČJ, M, ČSP 
My family - AJ 
Healthy food - AJ 
Rostliny na jaře – ČaS 
 
4. ročník 
Kolín - ČaS 
Zima - ČaS 
Dějiny - Husitství – ČaS 
Rostliny na jaře - ČaS 
My family - AJ 
My pet - AJ 
Život a potřeby domácích mazlíčků – ČaS 
 
5. ročník 
Kraje ČR - 5. A, C    
Projekt „ZIMA“ - 5. A, B, C 
EVROPA – státy - 5. A, C 
Vánoce - 5. B 
Člověk – soustavy - 5. A, C 
Živočichové – rozdělení - 5. A, C 
 
6. ročník  
Hmyz - Př 
ID karta - SAj 
Počasí - SAj 
Moje koníčky - SAJ 
Vánoce - SAj 
Škola - SAj 
Sporty - SAj 
Choroby a škůdci rostlin ČSP 
Rodokmen - SAj 
Léčivé a jedovaté rostliny - ČSP 
Výzkum vesmíru - Z 
Přírodní krajiny - Z 
 
7. ročník 
Móda - SAj  
Můj podivný sen - SAj   
Bydlení - 7. Tř  
Horská louka - SAj  



Výroční zpráva školy 2011/2012 Hodnocení výchovně vzdělávací 
  Práce ve školním roce 2011/2012 

  

 

 

 23 
 

Anglie - SAj 
Kulturní a přírodní památky - VO  
Kytice - Čj  
Abeceda zdravé výživy - Vzdr  
Ptáci - Př 
Severní Afrika - Zem 
Austrálie  (koláž) - Zem 
 
8. ročník 
Die Tschechische Republik - Nj  
Weinachten - Nj  
Spolková republika Německo - Nj 
Savci - Př  
Unsere Klasse - SNj 
Unsere Deutschgruppe - SNJ  
Unsere Klasse - SNj  
In der Schule - SNj  
Falco - SNj  
Voda - CH   
Ropa - CH 
Ptáci - Př  
Lidská práva - VO 
Autoři světové literatury - Čj 
Jan Neruda - Čj 
Střední Evropa - Z 
 
9. ročník 
Cestování - SAj Aj  
Weinachten - Nj  
Mien Leben - Nj  
Meine Zuhause - SNj  
Fit oder faul -SNj  
Abeceda zdravé výživy - Vzdr  
Zdroje energií - CH 
Geologické éry - Př 
Jan Drda - Čj 
Autoři světové literatury - Čj 
Ochrana životního prostředí - VO 
Obyvatelé naší planety - Z 
Světové stavby - Z 
 
VÝLETY 
Radvánovice – Šťastná země 1. A, 1. C 
Řepařská drážka 1. B 
Adršpašské skály 2. A, B, C, 3. A 
Cyklistický výlet Kolín - Poděbrady 3. A, 3. B 
Prachovské skály 4. A, 5. A 
IQ park Liberec 6. A, 7. A 
ZOO Chleby 6. B 
Poznávací zájezd do zahraničí – Elba 6. - 9. ročník 
Poznávací zájezd do zahraničí  - Londýn 7. - 9. ročník 
Kutná Hora 7. B 
Praha 8. A, 8. C 
Poděbrady 8. B 



Výroční zpráva školy 2011/2012 Hodnocení výchovně vzdělávací 
  Práce ve školním roce 2011/2012 

  

 

 

 24 
 

Březová u Třebíče   9. A 
Zbraslavice 9. B 
 
Školy v přírodě  
Rokytnice nad Jizerou 3. B 
Desná, Souš 4. B, 5. B 
Benecko 5. C 
 
Lyžařský výcvik 
Černá bouda Janské Lázně 7. A, B 
Malá Úpa – Portášky 7. - 9. ročník (ST) 
 
Adaptační kurz 
Kolín 6. A, B 
 
Primární prevence 
Semiramis – v každém pololetí tříhodinová dílna 6. - 9. ročník 
 
 
OSTATNÍ 
Cvičení v přírodě – jaro 1. ročník, 5. C 
Dřevíčková dílnička 1. - 3. ročník 
Mikulášská besídka 1. - 3. ročník 
Literární pásmo p.Brož 1. - 5. ročník 
Recitační přehlídka 1. - 5. ročník 
Dopravní hřiště 1. - 5. ročník 
Cvičení v přírodě - podzim 1. - 5. ročník 
Bruslení 1. C, 2.A, B, C, 3.B, 4.A,B 
Staročeský řemeslný trh 4. A, B, 5. B 
Vánoční besídka pro rodiče 4. B 
 
Akce pro rodiče, veřejnost, MŠ 
Veselá školička pro předškoláky  
Den otevřených dveří 
Vánoční besídka pro rodiče ve 4. B 
Besídka pro maminky ve 4. B 
Vystoupení na Den záchranářů – aerobic  3. - 6. ročník 
Vystoupení na MDD – aerobic   1. - 6. ročník 
Vystoupení – Kmochův Kolín – aerobic   3. - 6. ročník 
Flétna – vystoupení v MŠ 
Pietní akt k uctění gen. Morávka 9. A, B 
Zpívání pro rodiče – vánoční koncert 2. stupeň 
Vánoční zpívání ŠD v synagoze 
Spaní ve škole 7. A, 8. A, 9. A, 
 
 
Soutěže sportovní 
Šplhá celý 1.stupeň 1. - 5. ročník 
Plaveme s EU 1. - 5. ročník 
Gymnastická přehlídka 1. - 5. ročník 
Okresní kolo MC Donalds Cup 2. - 3. ročník - 1. místo 
 4. - 5. ročník - 2. místo 
Krajské finále MC Donalds Cup Mladá Boleslav 2. - 3. ročník - 3. místo 
Kinderiáda – regionální kolo 2. - 5. ročník - 3. místo 



Výroční zpráva školy 2011/2012 Hodnocení výchovně vzdělávací 
  Práce ve školním roce 2011/2012 

  

 

 

 25 
 

Školní turnaj ve vybíjené 2. - 5. ročník 
Atletický čtyřboj Chvaletice 3. - 5. ročník - 1. místo  
Soutěž o nejhezčí pohybovou skladbu – aerobic 3. - 4. ročník - 5. místo 
 5. - 6. ročník - 3. místo 
Florbal – oblastní kolo 4. - 5. ročník - 4. místo CH 
Okresní kolo v přespolním běhu D -3. místo, CH – 2. místo 
 Mocová - 1. místo, Hejduk - 3. místo 
Okresní kolo Preventan cup   6. místo 
EKAG Brno (Evropské dětské atletické hry) 2.místo – 4x60m dívky Neradová Monika 
 3.místo  - Slavíčková Tereza –skok vysoký 
 5.místo  Svoboda Matěj  - hod oštěpem 

 5.místo  4x60m - Wurmová, Šimonová, 
Slavíčková, Žižková 

 6.místo  Vokálová Adféla  - skok vysoký 
 6.místo  Šimonová Lucie  - skok daleký 
 6.místo  - Bečka Lukáš - skok vysoký 
 6.místo  Neradová Monika  - 300m 
Atletický čtyřboj okr.kolo 1.místo  IV.kategorie  

dívky a chlapci  postup na kraj 
Atletický čtyřboj okr.kolo 2.místo dívky IV.kat. - Wurmová, Šimonová, 

Slavíčková, Vokálová, Neradová 
Přespolní běh 2.místo v jednotlivcích  - Doudová Kateřina 

 4.místo III.kat.  Doudová, Kratochvílová, 
Pavlíková, Volencová 

Okr.kolo ve stolním tenisu 3.místo chlapci IV.kat –Tichý, Kubíček 
Okr.kolo ve florbalu 1.místo III kat. chlapci 
 2.místo IV.kat. chlapci 
 3.místo IV.kat dívky 
 3.místo III.kat dívky 
Okr.kolo v odbíjené 3.místo IV.kat. mix 
Okr. kolo v basketbalu 1.místo III.kat. chlapci 
 4.místo III.kat .dívky 
Vánoční laťka – školní kolo 1.místo – Suchá/5.tř/, Puczek/5.tř/,  

Tichá /6.tř/, Levčík /6.tř/, Korbelář /7.tř/,  
Zrůst /8.tř/, Košťálková /8.tř/,  
Wurmová /9.tř/, Franc /9.tř/,  

 
  



Výroční zpráva školy 2011/2012 Hodnocení výchovně vzdělávací 
  Práce ve školním roce 2011/2012 

  

 

 

 26 
 

Kolínská vánoční laťka 1.místo – družstvo naší školy 
 1.místo – Pokorná Nikola, Slavíčková 
Tereza 

 2.místo – Wurmová Vanessa 
 3.místo – Hruška Adam, Košťálková Klára, 
Marková Pavlína 

 4.místo  - Tichá Šárka 
Kraj.finále ve florbalu    7.místo III.kat. chlapci 
Chvaletická laťka      2.místo družstev 
Okr.kolo v sálové kopané     3.místo III.kat. chlapci 
Okr.kolo v basketbalu     1.místo IV.kat.dívky 
                                              5.místo IV.kat.chlapci 
Futurum laťka -  2.místo družstev 
Okr.kolo  OVOV       5.místo 6.-7.roč      
Kraj.přebor v přespolním běhu 1.místo  Doudová Kateřina 
Okr.kolo v minivolejbalu    4.místo družstev 
Pohár rozhlasu st. žactva     1.místo st. žáků i žákyň 
Pohár rozhlasu ml. žactva   2.místo dívky  
Okr.kolo v minikopané    IV.kat. chlapců      3.místo 
Kraj.kolo v Poháru rozhlasu   3. místo dívky a chlapci 
Kolínské sportovní dny   1. místo 
 

Webová prezentace & Rozšíření modulu E-škola 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9095 unikátních návštěv    � 29,88% 
         Oproti roku 2010/2011 

Návštěvnost webových stránek 2011/2012 

Fotky  

E-škola  

Jídelníček 

Rozvrhy 

Články  

Úspěchy  



Výroční zpráva školy 2011/2012 Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
  

 

 

 27 
 

D.  DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH 
PRACOVNÍKŮ  

Priority vzdělávání pedagogů v tomto roce:   

• školení v přírodovědné oblasti  ( EU peníze školám) 
• školení v oblasti finanční gramotnosti  ( EU peníze školám) 
• tvorba DUM + navazující potřeby doškolení v metodické oblasti, IT dovednosti 

 

Opět došlo k dalšímu výraznému snížení prostředků ONIV a k nárůstu povinných výdajů, které 
škola z těchto prostředků musí platit. Proto omezujeme školení především na školení hrazená 
z evropských fondů.  

Celkem jsme na DVPP vydali 9 475 Kč a 11 000 Kč proškolení celého sboru v oblasti práce 
s třídním kolektivem. 

 

E. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO 
UČENÍ  

Nikdo z pracovníků školy v současné době dlouhodobě nestuduje  

 

F. ČESKÁ ŠKOLNÍ INSPEKCE, KONTROLY, 
MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI 

ČESKÁ ŠKOLNÍ INSPEKCE  

ICILS testování IT dovedností žáků 8. tříd - dohled pracovnice ČŠI na průběh a organizaci 
testování 

NIQES   Testování 5.+.9.roč. - dohled pracovníka ČŠI na průběh a organizaci testování 

KONTROLY VE ŠKOLE 

14.9.2011 Kontrola VZP na plnění plateb zdravotního pojištění. Nebyly shledány nedostatky.  

26.1.2012 Šetření KHS – pasportizace budovy(podklad pro stanovení rozsahu měření ke zjištění 
zátěže prostředí azbestem). 

Čtvrtletně probíhaly kontroly hospodaření ze strany zřizovatele. Žádné závady nebyly zjištěny. 

Povinné revize jsou prováděny dle plánu revizí v patřičných termínech. 

Pravidelně probíhá kontrola objektů, kterou provádí externí pracovník BOZP  a pan školník. 

G. MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI 

1.6.2012 proběhla  cvičná evakuace objektů školy. 

 



Výroční zpráva školy 2011/2012 Hospodaření školy 
  

 

 

 28 
 

H. HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

OPRAVY AREÁLU A VYBAVENÍ ŠKOLY 

V tomto školním roce doznala naše škola obvrovských změn. V říjnu 2011 byla dokončena 
velká investiční akce – výměna oken, dveří a zateplení obou pavilónů a tělocvičny, čímž se 
nejen výrazně zlepšily tepelně izolační vlastnosti objektu a dochází k ůsporám energie, ale 
škola take získala moderní barevně výraznou a veselou fasádů dle návrhu načí paní učitelky 
Jany Zápotočné. Tuto akci zajistilo město za přispění finančních prostředků EU. 

V květnu 2012 byla dokončena rekonstrukce a rozšíření školního hřiště. Došlo k výměně 
tartanu, dále bylo nově vybudováno hřiště s umělým trávníkem a mezi hřišti a dráhou byl 
vybudován sítěný plot. 

Rekonstrukci rovněž financovalo město a naše škola se bezpochyby stává školou 
s nejmodernějším areálem v Kolíně. 

Dále se nám podařily tyto rekonstrukční akce: 

Výměna osvětlovacích těles v 8 učebnách    Kč 354 582,-- 

Výměna umyvadel v učebnách 1. pavilónu    Kč   39 528,-- 

Malířské a lakýrnické práce (opravy)     Kč   65 930,-- 

Výroba a montáž vrat  ZŠ      Kč   31 374,--  

Výměna vrátek školní hřiště      Kč   30 654,-- 

Pokládka zámkové dlažby – chodník    Kč   84 600,-- 

 

NÁKUP DDHM + OTE 

Kancelářské židle (kabinety + třidy)  52ks   Kč 97664,-- 

Nábytek – školní knihovna      Kč 20515,-- 

Čisticí stroj PUZZI – na koberce  1 ks   Kč 16318,-- 

Kobercový vysavač Karcher   2 ks   Kč 9336,-- 

El. kotoučová pila    1 ks   Kč 3557,-- 

Zátěžový koberec    1 ks   Kč 6808,-- 

Hrací koberec – třída    1 ks   Kč 2428,-- 

Kopírka Canon    1 ks   Kč 37440,-- 

Monitor LCD     2 ks   Kč 9480,-- 

Pylonová tabule    6 ks   Kč 125085,-- 

Interaktivní tabule    1 ks   Kč 96624,--   

Blokace webu     1 ks   Kč 27948,-- 

 

 

 

 

  



Výroční zpráva školy 2011/2012 Hospodaření školy 
  

 

 

 29 
 

Z PROSTŘEDKŮ EU- OP VZDĚLÁVÁNÍ PRO KONKURENCESCHOPNOST 

 

 

Počítače + Monitory LCD     6 ks    Kč 173238,-- 

Notebook HP     12 ks   Kč 318694,-- 

Digitální fotoaparát    5  ks   Kč 42215,-- 

Flash disk     20 ks   Kč 30000,-- 

Sluchátka k PC    27 ks   Kč 7479,-- 

Výukové programy        Kč 37760,-- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva školy 2011/2012 Hospodaření školy 
  

 

 

 30 
 

 

VYÚČTOVÁNÍ STÁTNÍCH PROSTŘEDKŮ 2010 

Účelový 
znak 

Ukazatel Poskytnuto 
k 31.12.2010 

Použito 
k 31.12.2010 

  A.1. Neinvestiční dotace celkem 16 944 123,00 16 944 123,00 

  v tom:    

33353 Přímé náklady na vzdělávání celkem 16 260 504,00 16 260 504,00 

  z toho:    a) platy 11 711 502,00 11 711 502,00 

                 b) OON 144 220,00 144 220,00 

                 c) ostatní (pojistné + FKSP + ONIV) 4 404 782,00 4 404 782,00 

33015 Hustota a Specifika 2 318,00 2 318,00 

33017 Školní potřeby pro žáky 1. ročníku ZŠ 48 000,00 48 000,00 

33018 

 

Program inkluzivního vzděl. a vzděl. dětí se sociokult. 
znevýhod. 

0,00 0,00 

33025 Kompenzační pomůcky pro žáky se zdrav. 
postižením 

0,00 0,00 

33027 Posílení platové úrovně pedagog. prac. s VŠ 
vzděláním 

552 641,00 552 641,00 

33032 Částečná kompenzace výdajů na maturitní zkoušky 0,00 0,00 

33036 

 

Pokusné ověřování integrativního a inkluzivního 
modelu škol 

0,00 0,00 

33122 Program sociální prevence a prevence kriminality  0,00 0,00 

33160 Projekty romské komunity 0,00 0,00 

33163 Program protidrogové politiky 35 000,00 35 000,00 

33166 Soutěže 45 660,00 45 660,00 

33339 Program podpory vzdělávání národnostních menšin 0,00 0,00 

33435 Základní vzděl. žáků s postavením azylantů 0,00 0,00 

33457 Asistenti pedagoga pro žáky se sociálním 
znevýhodněním 

0,00 0,00 

        

        

        

  A.2. Investiční dotace celkem 0,00 0,00 

  v tom:     

        

        

        

  A.3. Dotace celkem (A.1.+ A.2.) 16 944 123,00 16 944 123,00 

  A.1. Neinvestiční dotace celkem 16 944 123,00 16 944 123,00 

 



Výroční zpráva školy 2011/2012 Hospodaření školy 
  

 

 

 31 
 

   

PROVOZNÍ PROSTŘEDKY 2010   PŘÍJMY 

ROZPOČET PRO ROK 2011 

Specifikace příjmů Návrh 
účtu 

Plán I. - III. I. - VI. I. - IX. I.-XII. 

  rozvrhu Rozpočet         

Příjmy z pronájmů 603/61 110 000 4643 88806 94806 168854 

Přísp.na provoz(rodič) 602/11 220 000 125150 125750 256300 263050 

Úroky 662/01 20 000 3563 7936 16024 23973,07 

Zúčt. fondů FO 648/10 46 000 0 0 46000 46000 

Zúčt. Fondů IF - opravy  648/20 355 000 0 0 354582 354581,88 

Zúčt. Fondů RF - provoz 648/40 34 500       35049 

účt. fondů RF sponz. 
dar 

648/41 61 420 11020 62820 62820 119492 

Ostatní výnosy 649/01 0 200 200 200 200 

Ostatní výnosy- pošk. 
učeb. 

649/03 7 000 0 7232 7232 7232 

Ostatní výnosy - sběr 
papíru 

649/11 5 000 0 0 0 3628 

Dotace na provoz 672/10 3 540 000 295000 1180000 2360000 3540000 

Účel. dotace učebnice 672/18 135 000 135000 135000 135000 135000 

Účel. dotace 
kriminalita 

672/19 25 000 0 25000 25000 25000 

Účel. dotace odpisy 672/17 258 000 0 0 0 263058 

Příjmy celkem   4 816 920 574576 1632744 3357964 4985117,95 

 

 

  



Výroční zpráva školy 2011/2012 Hospodaření školy 
  

 

 

 32 
 

PROVOZNÍ PROSTŘEDKY 2010 NÁKLADY 

Specifikace 
nákladů   

Návrh 
účtu Plán I. - III. I. - VI. I.-IX. I.-XII. 

    rozvrhu Rozpočet         

                

Materiál kanc.potřeby 501/01 90 000 35522 42423 60511 88473,00 

  čisticí prostř. 501/02 70 000 15179 31873 45648 54606,87 

  pro údržbu 501/03 25 000 1014 3186 11530 21339,00 

  noviny, časopisy 501/04 35 000 20152 22654 23246 25662,50 

  učeb.pomůcky 501/05 73 500 4075 26871 49417 73645,73 

  pom.ŠD+ŠK 501/06 195 000 496 16291 19491 71898,20 

  OTE 501/07 97 000 0 7817 94644 100971,00 

  ostatní 501/08 35 000 3675 7328 17664 20097,50 

prevence - 
Město pomůcky, CD  501/09 25 000   8889 25000 25000,00 

  
učebnice 
úč.dotace 501/17 135 000 0 26712 118780 135000,00 

  DDHM 501/27 198 000 0 6240 95239 185908,68 

  DDHM - ŠD 501/28 0 0 0 15562 36077,00 

  DDHM - OTE 501/29 0       2572,00 

  čistící prostř. DČ 501/62 3 000 0 1218 1218 1789,00 

Energie elektrická 502/01 520 000 70834 158126 193608 564389,60 

  voda 502/02 165 000 28324 61444 123852 159111,00 

  pára 502/03 789 500 539212 569594 585794 709538,00 

  plyn 502/04 40 000 0 12409 12409 23809,45 

  elektrická DČ 502/61 5 000 0 0 0 3559,00 

  voda DČ 502/62 1 500 0 460 460 1312,00 

  pára DČ 502/63 35 000 0 17519 17519 23609,00 

Údržba a 
opravy údržba budov 511/01 745 000 33461 37837 482385 706010,88 

  ost.údržba 511/02 50 000 12013 23966 46478 55039,00 

  údržba budov DČ 511/61 5 000 0 0 0 0,00 

Cestovné cestovné 512/02 2 000 0 0 0 0,00 

Nákl. 
Reprezentace nákl.na reprez. 513/01 5 000 93 1317 1472 2043,00 

Služby odvoz odpadu 518/01 70 000 59834 59834 59834 63337,00 

  revize 518/02 45 000 0 0 3500 49950,40 



Výroční zpráva školy 2011/2012 Hospodaření školy 
  

 

 

 33 
 

  poštovné 518/04 8 000 2912 4354 4928 6831,00 

  telefony 518/05 60 000 12668 28523 45500 60249,08 

  ostatní 518/06 215 000 60374 91577 115276 167950,30 

  software 518/07 65 000 9953 14428 31108 65845,00 

  školení - provoz.  518/08 10 000 500 500 1850 4340,00 

  
montáž,správa 
sítě 518/09 170 000 23964 47364 89906 136946,00 

  internetové připoj. 518/10 28 000 6540 13080 17440 21800,00 

  služby se ŠD+ŠK 518/20 25 000 5060 8280 8280 18552,00 

  zaměst.stravné 518/26 120 000 35799 71687 83927 114415,00 

  poštovné DČ 518/64 0 0 70 70 110,00 

Mzdové nákl. 
FO Hrubé mzdy FO 521/15 46 000     46000 46000,00 

  Odvody SP - FO 524/03 11 500     11500 11500,00 

  Odvody ZP - FO 524/13 4 000     4140 4140,00 

  Odvody Koop. FO 525/02 0 0 0 193 193,00 

  Odvody FKSP - FO 527/03 0 0 0 460 460,00 

Mzdové nákl. 
DČ Hrubé mzdy DČ 521/61 26 000 0 8607 17147 25508,00 

  Odvody SP - DČ 524/60 6 500 0 2151 4284 6373,00 

  Odvody ZP - DČ 524/61 2 500 0 775 1545 2298,00 

  Odvody Koop. DČ 525/60         107,00 

  Odvody FKSP  DČ  527/60 0 0 8607 171 255,00 

Jiné výdaje pojistné 549/01 37 000 35719 35719 35719 35719,00 

  finanční 549/02 15 000 2290 5519 6916 10828,00 

 prov. nákl.plavání 549/03 41 000 7304 14200 14200 17600,00 

  
reprezentace 
školy 549/04 10 000 0 7886 7886 13667,00 

  prov.nákl. SD 2.A 549/05 2 500 2500 2500 2500 2500,00 

  prov.nákl. SD 2.B 549/06 15 540 6888 15540 15540 15540,00 

  prov.nákl. SD 3.A 549/07 11 100 5248 11840 11840 11840,00 

  pro.nákl. SD 3.B 549/08 2 250 2250 2250 2250 2250,00 

  PN SD - šk.2011/12 549/09         31280,00 

  mzd.nákl. SD 2.A 549/15 3 300 3300 3300 3300 3300,00 

  mzd.nákl. SD 2.B 549/16 13 860 5544 13860 13860 13860,00 

  mzd.nákl.SD 3.A 549/17 9 900 4224 10560 10560 10560,00 

  mzd.nákl. SD 3.B 549/18 2 970 2970 2970 2970 2970,00 



Výroční zpráva školy 2011/2012 Hospodaření školy 
  

 

 

 34 
 

  MN SD šk 2011/12 549/19         25392,00 

  odměny žáci 549/11 5 000 0 2664 6684 6918,00 

  odvod ÚP 549/12 0 0 0 0 0,00 

Odpisy DHM 551/01 109 000 25845 53661 81477 104420,80 

  budovy 551/02 258 000 64464 128927 193391 257854,00 

  budovy - altán 551/03 22 000 5553 11106 16659 22212,00 

Nákl. odeps. 
pohl. odepsané pohl.  557/01 1 500 0 0 1500 1500,00 

Náklady celkem     4 816 920 1155753 1766513 3016238 4488831,99 

 

STAV A ČERPÁNÍ FONDŮ 2011 

FONDY stav k 
1.1.11 

I. - III. I. - VI. I. - IX. I. - XII. HV z r. 
2010 

Fond rezervní 150303,42         201 923,40 

z kladného 
HV 

            

k 31.3.2011   352226,82         

k 30.6.2011     352226,82       

k 30.9.2011       352226,82     

k 31.12.2011         317177,82   

Komentář: Převod kladného HV z roku 2010 - Kč 201923,40   

 Povolené čerpání - RF - odvody k čerpání FO 16100,--  

 Povolené čerpání - RF - 21%kladného HV z DČ r. 2008 18949,--  

 

FONDY stav k 
1.1.11 

I. - III. I. - VI. I. - IX. I. - XII.   

Fond rezervní 61420           

z ostat. titulů             

k 31.3.2011   51800,00         

k 30.6.2011     120500,00       

k 30.9.2011       134000     

k 31.12.2011         1278485,40   

Komentář:       

Příjem sponzor. Dar - plavání - Kč 1400,-              Čerpání - úhrada plavání Kč 11020,--  

Příjem sponzor. Dar - plavání - Kč 120500,--         Čerpání - úhrada plavání Kč 51800,--  

Příjem sponzor. Dar – plavání Kč 13500,-- Čerpání - úhrada plavání Kč 56672,--  

Převod nespotř. Dotace EU Kč 1201157,40     



Výroční zpráva školy 2011/2012 Hospodaření školy 
  

 

 

 35 
 

 
FONDY stav k 

1.1.11 
I. - III. I. - VI. I. - IX. I. - XII. HV z r. 

2010 

F. reprodukce 1469148,76         0 

k 31.3.2011   1501936,01         

k 30.6.2011     1599768,26       

k 30.9.2011       1343018,93     

k 31.12.2011         1435979,68   

Komentář:       

Účetní odpisy DHM 1.Q.2011  Kč 25844,75 Účetní odpisy DHM 2.Q.2011              Kč 27815,75 

Účetní odpisy budovy 1.Q.2011 Kč 64463,50 Účetní odpisy budovy 2.Q.2011           Kč 64463,50 

Účetní odpisy altán 1.Q.2011 Kč 5553 Účetní odpisy altán 2.Q.2011 Kč 5553,-- 

Povolené čerpání  Kč 63074 Účetní odpisy DHM 3.Q.2011 Kč 
27816,05 

Povolené čerpání      Kč 354581,88 Účetní odpisy budovy 3.Q.2011           Kč 64463,50 

   Účetní odpisy altán 3.Q.2011 Kč 5553,-- 

   Účetní odpisy DHM 4.Q.2011 Kč 
22944,25 

   Účetní odpisy budovy 4.Q.2011 Kč 
64463,50 

   Účetní odpisy altán 4.Q.2011 Kč 5553,-- 

       

 

 

FONDY stav k 
1.1.11 

I. - III. I. - VI. I. - IX. I. - XII. HV z 
r.2010 

Fond odměn 39000         50000,00 

k 31.3.2011   89000         

k 30.6.2011     89000,00       

k 30.9.2011       43000     

 k 31.12.2011         43000   

Komentář:       

Převod kladného HV z roku 2010 - Kč 50000,--    

Povolené čerpání FO Kč 46000,--     

 

Fondy celkem 1 719 872 1994962,83 2161495,08 1872245,75 3074642,90  

 



Výroční zpráva školy 2011/2012 Rozvojové a mezinárodní programy 
  

 

 

 36 
 

 

I. ROZVOJOVÉ A MEZINÁRODNÍ PROGRAMY 

Během celého školního roku pracujeme na projektu Zkvalitnění vzdělávání na 7.ZŠ Kolín 
(zkráceně a neoficiálně: Projekt EU peníze školám). 

Finanční prostředky EU využíváme k dělení tříd v hodinách,tvorbě DUMů(digitálních učebních 
materiálů),zajištění primární prevence na 2.stupni a k  nákupu výpočetní 
techniky,fotoaparátů, softwaru a školení pro naše pracovníky.  

Celý školní rok pracujeme  na naší škole na projektu  – „Růstová skupina na ZŠ II.“Projekt je 
zaměřen na práci s dětmi s vývojovou  poruchou   chování.  

 

PŘEHLED    ČERPÁNÍ    DOTACE    ESF    9/2011- 7/2012 

 

1. splátka dotace       Kč  1 446 119,40 

Čerpání       Kč   1 410 654,-- 

Z toho mzdové prostředky     Kč      634 144,-- 

            zákonné odvody      Kč        74 256,-- 

            pomůcky, přístroje, Semiramis    Kč     702 254,-- 

Zůstatek        Kč       35 465,40 

 

J. GRANTY 

MÚ KOLÍN 

Získaných 25.000,- Kč bylo použito na nákup venkovních stolů na stolní tenis. 

 

MŠMT 

Školení pedagogických pracovníků na téma Klima a kázeň ve třídě nebylo finančně 
podpořeno. 

 

KÚ Středočeského kraje, odbor školství, Fond sportu volného času a primární prevence  

Projekt zajišťující supervizi  na základní škole nebyl finančně podpořen. 

 

K. SPOLUPRÁCE S PARTNERY 

Ve škole pracuje základní organizace ČMOS pracovníků ve školství. 

Další partneři: MěÚ Kolín,  SOKOL Kolín (atletika),  Český atletický svaz,  5. Základní škola MOST, 
Semiramis o.s. Mladá Boleslav, Hasičský záchranný sbor Kolín, BESIP, Městská knihovna Kolín – 
organizace besed pro děti, Psí útulek Kolín 

 

 



Výroční zpráva školy 2011/2012 PŘÍLOHY 
  

 

 

 37 
 

L. PŘÍLOHY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY  2011/ 2012 

SEZNAMY ŽÁKŮ 9. TŘÍD 

AKCE DVPP VE ŠKOLNÍM ROCE 2011/ 2012 
  



Výroční zpráva školy 2011/2012 PŘÍLOHY 
  

 

 

 38 
 

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 2011/2012 

 
 
 
6. ročník: Seminář z přírodopisu 

  Seminář – anglický jazyk 

  Atletika 

  Seminář z matematiky 

  Seminář z českého jazyka 

Seminář etická výchova 

7. ročník: Tvorba časopisu 

  Seminář z dějepisu 

  Seminář etická výchova 

  Seminář výtvarné techniky 

  Atletika 

8. ročník: Seminář finanční gramotnost 

  Seminář – německý jazyk 

  Seminář počítačová grafika 

Seminář informatika 

Atletika 

9. ročník: Seminář – německý jazyk 

  Seminář informatika 

  Seminář estetická výchova 

  Seminář – anglický jazyk 

  Seminář z českého jazyka 

Atletika 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva školy 2011/2012 PŘÍLOHY 
  

 

 

 39 
 

SEZNAMY ŽÁKŮ 9. TŘÍD 

 

9. A – Mgr. Vlasta Šlezová   9. B – Mgr. Václav Schön 

 

Bečka Lukáš     Brunclík Patrik 

Dvořák Miloš     Franc Michal 

Havlina Dominik    Koubský David 

Hermann Tomáš    Nedbal Tomáš 

Hledík Petr     Svoboda Matěj 

Jambor Patrik     Tichý Tomáš 

Kopecký Daniel    Vejr Matěj 

Krejcar Daniel     Wasserbauer Jakub 

Podhajský Pavel    Zoubek Martin 

Schandl Daniel    Dostálová Markéta 

Štaňko Patrik     Gavorová Denisa 

Veselý Petr     Markesová Annette  

Zámečník Martin    Marková Pavlína 

Beckertová Karolína    Paznochtová Darina 

Belzová Štěpánka    Slavíčková Tereza 

Czakojová Nikola    Suchá Eva 

Hančilová Michaela    Suchá Iveta 

Kuklíková Kristýna    Sotonová Lucie 

Lejnarová Lenka    Šejnová Veronika 

Poklopová Šárka    Šulcová Michaela 

Pospíšilová Denisa    Tajovská Eva 

Rudolfová Martina    Vlasáková Lucie 

Smrčková Anna    Žižková Michaela 

Šimonová Lucie 

Vokálová Adéla 

Wurmová Vanessa 

Zemanová Monika 

  



Výroční zpráva školy 2011/2012 PŘÍLOHY 
  

 

 

 40 
 

AKCE DVPP VE ŠKOLNÍM ROCE 2010/ 2011 

 

Celý sbor Vedení třídních kolektivů 

Tomsová Naděžda Podpora matematické gramotnosti ve výuce na 1. stupni 

Horová Vlasta Podpora matematické gramotnosti ve výuce na 1. stupni 

Vańková Jitka Podpora matematické gramotnosti ve výuce na 2. stupni 

Děkanová Martina Podpora matematické gramotnosti ve výuce na 2. stupni 

Glanz Milan Podpora matematické gramotnosti ve výuce na 2. stupni 

Vokálová Martina Rozvíjíme čtenářskou gramotnost na 2. stupni ZŠ 

Al-Midani Šahira Rozvíjíme čtenářskou gramotnost na 2. stupni ZŠ 

Ryšánková Lenka Rozvíjíme čtenářskou gramotnost na 1. stupni ZŠ 

Hovorková Libuše Školská legislativa - aktuální změny 

Tomsová Naděžda XI. Středočeská mrkvová konference 

Veverková Marie Běhej, šplhej, dováděj 

Hubáčková Helena Běhej, šplhej, dováděj 

Přecechtěl Zdeněk Magická fyzika 

Vaňková Jitka Finanční gramotnost v pedagogické praxi 

Burdová Miluše Tvořivé činnosti/Vánoční inspirace 

Schön Václav KVP- I. Komplexní výcvik prevence 

Streček Petr Školská legislativa 

Tomsová Naděžda III. setkání koordinátorů EVVO 

 

 


